Stadt Weißenberg Landkreis Bautzen

Beschluss Nr. 01-04-2024

 Der Stadtrat der Stadt Weißenberg bestellt für die Kommunalwahlen am 09.06.2024 nachstehende Person als Mitglied des Gemeindewahlausschusses <u>ab</u>:

Frau Diana Kemnitz

- als stelly. Beisitzer

2. Der Stadtrat der Stadt Weißenberg bestellt für die Kommunalwahlen am 09.06.2024 nachstehende Person als Mitglied des Gemeindewahlausschusses:

Frau Heike Hänsel

- als stelly. Beisitzer

Zahl der Stadträte insgesamt: 14

davon anwesend: 10 + BM

Befangenheit nach § 20 SächsGemO liegt nicht vor.

Abstimmungsergebnis:

11 Ja-Stimmen	00 Gegen-Stimmen	00 Enthaltungen	00 Befangenheit
	_		_

Beschluss Nr. 02-04-2024

Der Stadtrat der Stadt Weißenberg beschließt die Schülerbeförderung zum Schwimmunterricht im Schuljahr 2024/25 von der Grundschule Weißenberg zum Hotel Weber in Cunewalde/Weigsdorf-Köblitz an das Unternehmen Reimann Reisen aus Löbau zum Preis von 291,04 €pro Fahrtag zu vergeben.

Zahl der Stadträte insgesamt: 14

davon anwesend: 10 + BM

Befangenheit nach § 20 SächsGemO liegt nicht vor.

Abstimmungsergebnis:

Ĺ	11 Ja-Stimmen	00 Gegen-Stimmen	00 Enthaltungen	00 Befangenheit

Beschluss Nr. 03-04-2024

Der Stadtrat der Stadt Weißenberg ermächtigt den Bürgermeister zum Abschluss eines Gasliefervertrages für das Nahwärmenetz für einen Zeitraum von bis zu vier Jahren mit dem wirtschaftlichsten Anbieter. Grundlage für die Ausschreibung und Entscheidung ist das tagesaktuelle Angebot vom 29.04.2024 inclusive einer Abweichung von bis zu 10 Prozent Preissteigerung. Für die Entscheidung sind drei Angebote einzuholen, das wirtschaftlichste Angebot erhält den Zuschlag. Der Stadtrat ist über das Ergebnis zu informieren.

Zahl der Stadträte insgesamt: 14 davon anwesend: 10 + BM

Befangenheit nach § 20 SächsGemO liegt nicht vor.

Abstimmungsergebnis:

Beschluss Nr. 04-04-2024

Die Stadt Weißenberg sichert der Abwasserbeseitigungsgesellschaft Weißenberg mbH die Erhaltung der Liquidität bis zu einem Höchstbetrag von 19.909,62 EUR zu. Dies gilt für akute Liquiditätsengpässe, die Im Zuge der außerordentlichen Tilgung eines verbürgten Darlehens entstehen. Art und konkrete Höhe der Unterstützung werden im Bedarfsfall gesondert beschlossen.

Zahl der Stadträte insgesamt: 14 davon anwesend: 10 + BM

Befangenheit nach § 20 SächsGemO liegt nicht vor.

Abstimmungsergebnis:

07 Ja-Stimmen	02 Gegen-Stimmen	02 Enthaltungen	00 Befangenheit
---------------	------------------	-----------------	-----------------

Beschluss Nr. 05-04-2024

Der Stadtrat der Stadt Weißenberg stimmt der Annahme der Spende gemäß vorliegender Tabelle zu.

Spender (Name bzw. Firma)	Spendenzweck	Betrag bzw. Gegenstand
Jens Sterzel	Heimatpflege 2 Bänke in Lauske	1.213,80 €

Zahl der Stadträte insgesamt: 14

davon anwesend: 10 + BM

Befangenheit nach § 20 SächsGemO liegt vor.

Abstimmungsergebnis:

10 Ja-Stimmen	00 Gegen-Stimmen	00 Enthaltungen	01 Befangenheit	
			_	

Beschluss Nr. 06-04-2024

Der Stadtrat der Stadt Weißenberg stimmt der Annahme der Spende gemäß vorliegender Tabelle zu.

Spender (Name bzw. Firma)	Spendenzweck	Betrag bzw. Gegenstand
Jens Sterzel	Heimatpflege Nestschaukel Spielplatz Nostitz	4.027,55 €

Zahl der Stadträte insgesamt: 14

davon anwesend: 10 + BM

Befangenheit nach § 20 SächsGemO liegt vor.

Abstimmungsergebnis:

10 Ja-Stimmen	00 Gegen-Stimmen	00 Enthaltungen	01 Befangenheit		

Weißenberg, den 30.04.2024

gez. Jürgen Arlt Bürgermeister